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Wetterlundhelgen 2023 

Trunnagården i Orsa,   6–8 oktober 

Den kristne och kriget 
Prästen och författaren N.P. Wetterlund upprördes i sitt innersta över det första 
världskriget (1914–1918) och kallade det ”de skenkristnas världskrig”. Han skriver i 
boken ”De Två Vilddjurstågen – och andra texter i världskrigets skugga” att: 

 ”Alltså finns det i himmel och på jord intet annat botemedel mot krig, än Kristi 
kristendom, som utrotar vilddjursanden ur hjärta och sinnen och ger Lammets ande, 
frids- och fredsfurstens ande.” 

Vad menar han? Vad betyder ”Kristi kristendom” och ”Lammets ande” för oss? …..  

Citat från ”De Två Vilddjurstågen – och andra texter ...”, som bakgrund till 
Wetterlundhelgens tema: 

”Ty en sant kristen krigsman deltar icke i vapenövning och krigföring såsom 

vilddjursmänniska i likhet med flertalet av hans kamrater, utan såsom lammänniska, ja 

såsom lamm mitt ibland dessa tvåbenta vilddjur av både manskap och befäl.” 

”Ty en sann kristens krigstjänst har Kristus gjort till en frivillig sak och därmed lagt 

ansvaret i hans egen hand. Högre än värnplikten står plikten att värna sin själ – viktigare än 

att försvara sitt fädernesland är att försvara sitt eviga liv.” 

”Så kom den 24 mars. Då fick vi en kraftig kallelse till bön vid altaret. Vi liksom drogs in 

bland bedjande skaror högt över jorden. …..  Den bön som föddes i vårt hjärta och lades på 

vår tunga var densamma som förut: Näps, o Gud, den tyske tigern!” 

”Men det känns lugnt, att det var Gud, som gav vilddjuret makt över folken. (Upp 13:1) Ty 

då får djuret aldrig den makt det vill, utan blott den makt som kan tjäna Gud i hans 

världsstyrelse.” 

” Grym är Guds vrede, men aldrig så grym att han släpper sin värld – blott så grym som 

den tvingas att vara för att frälsa en värld. Han ställer folken en gång på paradisjorden i 

tusen år och sedan på den nya jorden i evigheters evigheter. 

Det kommer en dag då världskrigets skamfläck för evigt plånas ut, världsfrälsningens stora 

dag, då folken i Guds och Kristi kärlek sluter varandra i famn och med ångerns blekhet och 

blygselns rodnad ber varandra om förlåtelse.” 

Kriget i Ukraina, upprustningen och återinförd värnplikt har aktualiserat de glödande 
texter som Wetterlund skrev under första världskriget. Vi läser, reagerar och samtalar 
om Wetterlunds bibelundervisning och vad den säger oss.  Hans bok ”De Två 
Vilddjurstågen – och andra texter ...” kan laddas ner gratis från vår hemsida. 

Alla intresserade är varmt välkomna – även du som inte läst Wetterlund förut. 

  Arrangör: N.P. Wetterlunds skriftkommitté      www.npwetterlund.se  

–   Program   –  

Fredag 6 oktober 

17:00  Incheckning på Trunnagården  –  Kvällsmåltid kl. 18:00 

19:00 Välkomna 

     Förväntningar och personliga erfarenheter av helgens tema 

     Lovsång 

20:30 Introduktion till Wetterlunds bok ”De Två Vilddjurstågen – och andra texter ...” 

21:30 Kvällsfika, samtal och gemenskap   ( – 22:30) 

http://www.npwetterlund.se/
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Lördag 7 oktober 

 9:00  Introduktion – Gruppsamtal om konferensens tema med utgångspunkt från  
 några utvalda avsnitt i ”De Två Vilddjurstågen – och andra texter ...”. 

 Gruppsamtal under förmiddagen och efter lunch  –  Lunchmåltid kl. 12:30 

14:00 Gruppsamtal, forts.  

15:00 Fri egen tid   –   Kvällsmåltid kl. 17:30 

  

19:00 ”Knytkalas” – fördjupning med både förberedda inlägg och spontana tankar  

 från deltagarna om helgens tema 

   Förberedda inlägg 

   Personliga erfarenheter av det Wetterlund förkunnar 

21:30 Kvällsfika, samtal och gemenskap   ( – 22:30) 

 

Söndag 8 oktober 

 9:00 Erfarenheter från gruppsamtalen 

 Utvärdering, synpunkter och kommentarer 

 Information och framåtblick  –  nästa års tema?..... 

      ******   Konferensen avslutas   ******* 

 
11:00 Gudstjänst i Trunna Kyrka 

 Gudstjänsten är offentlig och leds av konferensdeltagare i  
 samverkan med Trunnagården och troende i Orsa.  

13:00 Middagsmåltid 

 

 

Anmälan görs till Trunnagården.  

E-post:   info@trunnagarden.se 

Telefon:  070 330 50 59 

Trunnagården, Skrivarvägen 1,  794 33 Orsa 

www.trunnagarden.se  

Anmäl helst senast 23 september  

Kostnad inkl. måltider  1 460  kr 

Betala till Trunna Vandrarhem & Konferens vid ankomsten.  

*** 

Önskar du bo fler nätter än de som ingår i Wetterlundhelgen enligt ovan? 

Kontakta i så fall Trunna Vandrarhem & Konferens.  www.trunna.se 

E-post: kontakt@trunna.se   Tel:  0250-414 44,  Mobil: 070 368 29 74 
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